



250 🍌 Rząd zakazał eksportu pszenicy, gryki, kukurydzy i innych zbóż z Białorusi. Główne postanowienia dekretu wchodzi w życie po jego oficjalnej publikacji i obowiązują przez trzy miesiące

🗳️ Komisja Konstytucyjna zaproponowała przyznanie utrzymanie prawa głosu wyłącznie wyborcom w wieku od 20 do 70 lat. Również wśród propozycji - unieważnienia możliwości zgłaszania kandydatur do wyborów przez kolektyw pracownicy, zatrzymani mogą mieć możliwość głosowania

🇺🇦 Deportowano męża zatrzymanej aktywistki Taccjany Hacury-Jaworskiej, jest już w Kijowie. Rodzina ma czworo dzieci. Matka została zatrzymana 5 kwietnia wraz z innymi organizatorami wystawy o lekarzach „Maszyna oddycha, a ja nie”. 10 dni po aresztowaniu, została zwolniona bez postawienia zarzutów

📹 Pracownikom Białoruskiego Uniwersytetu Informatyki i Radioelektroniki zabroniono robić zdjęć i nagrywać filmów na uczelni bez zgody kierownictwa. Zabronione jest także bez zgody władz wypowiadanie się mediom w imieniu uczelni

251 🇷🇺 Premier Rosji Michaił Miszustin spotkał się z A.Łukaszenką na polecenie W.Putina, aby rozważyć „jeden z naszych najważniejszych problemów”. 22 kwietnia zapowiedziano spotkanie Łukaszenki z Putinem w Moskwie. Szef Ministerstwa

Finansów Białorusi zdecydował się nie mówić, czy negocjuje nowe kredyty z Rosji

🇷🇺 Władimir Makiej spotkał się z ambasadorami Niemiec i Francji. Opowiedział im o reformie konstytucji. Ambasadorowie przypomnieli stanowisko UE: normalizacja stosunków jest niemożliwa do ustania przemocy i przeprowadzenia nowych wyborów prezydenckich

👤 Deputowani przyjęli kontrowersyjną ustawę o prawnikach: kancelarie zostaną zlikwidowane i tylko konsultacje prawne będą mogły prowadzić orzecznictwo. Minister Sprawiedliwości powiedział, że nie widzi w tym dużego ryzyka. Dla byłych funkcjonariuszy ochrony i sędziów wejście do adwokatury będzie możliwe według uproszczonej procedury

! Córka uczestników „procesu pińskiego” została umieszczona w sierocińcu. Jej matka po usłyszeniu zarzutów napisała w sądzie, że się powiesi

252 👤 A.Łukaszenka ogłosił, że udaremnił zamach na niego i jego synów z rąk amerykańskich służb specjalnych. FSB Rosji poinformowała, że rosyjskie służby specjalne zatrzymały w Moskwie Aleksandra Fiedutę i Jurasia Ziankowicza, którzy mieli „przygotowywać wojskowy zamach stanu w Białorusi i eliminację Aleksandra Łukaszenki” „z udziałem lokalnych i ukraińskich nacjonalistów”

🕒 Ponad tysiąc Białorusinów podpisało się pod odroczeniem przyjęcia „anty-ekstremistycznej” ustawy i przesłaniem jej do rewizji. Inicjatywa obywatelska LexUp znalazła w projekcie szereg błędów. Ponadto inicjatywa uważa, że Białorusini zostali pozbawieni możliwości przedstawienia swoich propozycji na etapie publicznej dyskusji nad ustawą, co też jest poważnym naruszeniem

🇷🇺 Rosyjska FSB twierdzi, że pomogła zapobiec zamachowi stanu na Białorusi

🚗 Mieszkanie brzeskiego aktywisty Andreja Szarendy, którego żona jest za kratkami, zostało przeszukane, a przeciw niemu wszczęto postępowanie karne





253 🇺🇸 Kanał ONT pokazał siedem osób, które rzekomo planowały zamach na życie Łukaszenki i zamach stanu. Lista ta obejmuje Aleksandra Fiedutę, Ryhora Kastusiowa, Jurasia Ziankowicza, Aleksandra Perepeczkę, Pawła Kulażenkę, Dzmitra Szczygielskiego i Ihara Makara. Kulażenko wyjaśnił, że ich wspólna rozmowa na Zoom to „otwarty klub”, w którym dyskutowano o odejściu Łukaszenki. Perepeczko podkreślił również, że rozmowy nie miały nic wspólnego z planowaniem morderstw i zamachu stanu

🇺🇸 Szef wydziału śledczego KGB Konstantin Byczek powiedział, że po raz pierwszy na Białorusi wszczęto sprawę karną w ramach artykułu o próbie zamachu stanu. Jego zdaniem oskarżonym grozi od 8 do 12 lat więzienia, obiecał później opowiedzieć o szczegółach sprawy

🇺🇸 Departament Stanu nazwał fałszywymi oświadczenia dotyczące zaangażowania USA w próby wyeliminowania Łukaszenki. Stany Zjednoczone są gotowe udzielić pomocy konsularnej Jurasiowi Ziankowiczowi, który został zatrzymany pod zarzutem próby przejęcia władzy w Białorusi. Rosyjskie MSZ oświadczyło, że Zachód chce „zablokować” informacje o zamachu oświadczeniami z Pragi o wydaleniu rosyjskich dyplomatów i obiecał Czechom odpowiedzieć tym samym

🇺🇸 Ambasador USA na Białorusi Julie Fisher przyznała, że nie przyjechała do Mińska z powodu braku wizy. Oświadczyła, że wkrótce zamierza udać się do Wilna i Warszawy, aby „bezpośrednio kontaktować się z tymi sojusznikami, którzy dzielą zaniepokojenie USA wydarzeniami na Białorusi”

254 🇺🇸 Stany Zjednoczone przedłużają sankcje przeciwko Belnieftechimowi i 8 innym białoruskim przedsiębiorstwom państwowym. Po 45 dniach zaprzestaną współpracy z tymi przedsiębiorstwami. Sankcje nakładane są ze względu na systematyczne łamanie praw człowieka w Białorusi

✅ Narodowy Bank spodziewa się przyspieszenia inflacji w drugim kwartale. W czerwcu inflacja ma wynieść 9% w ujęciu rocznym, w drugiej połowie roku tempo wzrostu wyhamuje i do końca roku

inflacja utrzyma się w granicach 7%

🇺🇸 Były śledczy Komitetu Śledczego Jaŭhien Juszkiewicz przebywa w areszcie śledczym KGB. Jego prawnik powiedział, że krewnym pokazano nakaz przeszukania, który zawiera art. 289 kodeksu karnego (akt terroryzmu). Wcześniej Juszkiewicz został zatrzymany na podstawie artykułu o masowych zamieszkach, nie ma jeszcze oficjalnych informacji o nowej sprawie

🇺🇸 Polska zaprzeczyła oświadczeniu FSB Federacji Rosyjskiej o jej zaangażowaniu w przygotowanie zamachu na Łukaszenkę. Wcześniej wypowiedź o udziale władz amerykańskich w spisku przeciwko Łukaszence w Departamencie Stanu została nazwana „absolutnie fałszywa”

🇺🇸 D.Pieskow potwierdza, że Putin i Biden rozmawiali o próbie zamachu stanu na Białorusi

🇺🇸 Sąd zamyka polską szkołę w Brześciu, dyrektorka od marca znajduje się za kratami

255 🇺🇸 Sąd Miejski w Mińsku utrzymał w mocy wyrok 6 miesięcy więzienia w sprawie Kaciaryny Barysewicz w głośnej sprawie „zero promili”. 19 maja dziennikarka ma wyjść na wolność. Wcześniej prokuratura uznała tę decyzję za zbyt łagodną - i złożyła protest, obrona podkreślała jej niewinność

🇺🇸 Minister spraw zagranicznych Białorusi Władimir Makiej skomentował oświadczenie ambasador USA Julie Fischer, że nie przyjechała do Mińska z powodu braku wizy. Według niego „potrzeba jasności, w jakim statusie ambasador ma zamiar pracować na Białorusi”, a „kto stoi za próbą zorganizowania zamachu stanu na Białorusi”

🇺🇸 Od 9 lipca władze będą mogły wprowadzić ograniczenia walutowe w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa ekonomicznego kraju. Będzie można ustanowić zakaz dokonywania transakcji dewizowych. Jednym z powodów wprowadzenia takich ograniczeń jest spadek kursu rubla białoruskiego lub spadek rezerw złota i dewiz poniżej dopuszczalnego poziomu





🗨️ Telegramowy kanał „Białoruś Centralnego Mózgu” został uznany za ekstremistyczny. Podstawą do tego były materiały oddziału Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

🇪🇺 Unia Europejska przygotowuje czwarty pakiet sankcji wobec białoruskich władz

! S.Cichanoŭska wezwała świat do promowania dialogu między reżimem a społeczeństwem

✔️ Liczba więźniów politycznych na Białorusi osiągnęła 357 osób

256 🇪🇺 Ekwador chce pozwać Belarussia i powiązaną lokalną firmę za ponad 60 milionów dolarów. To długi wobec agencji rządowych i lokalnych wykonawców za prace wykonywane przy odwiertach naftowych. Według nich Belarussia nadal „pobiera miesięczne opłaty i nie spłaca długów wobec ekwadorskich firm i agencji rządowych”

🇷🇺 Władimir Putin był oburzony, że Zachód nie potępił „zamachu stanu na Białorusi”. „Praktyka organizowania zamachu stanu, plany zabójstw politycznych, w tym zabójstw wysokich rangą urzędników, to za dużo! Wszystkie granice zostały przekroczone!” - powiedział. Biały Dom odrzucił podejrzenia o udział USA w tej historii

🇪🇺 Rada Europy przyjęła dwie rezolucje w sprawie sytuacji w Białorusi. Władze wzywają do dialogu, uwolnienia więźniów politycznych i ukarania sprawców przemocy

🇷🇺 S.Cichanoŭska z ambasadorami Stanów Zjednoczonych, Litwy i Polski złożyli kwiaty pod pomnikiem ofiar Czarnobyla w Wilnie i odwiedzili Mury Bazylianów

257 🇷🇺 Aleksander Łukaszenko i Władimir Putin spotkali się w Moskwie. Negocjacje trwały prawie 4 godziny. Zdaniem Łukaszenki uzgodniono już 26 lub 27 „map drogowych” integracji, pozostały tylko 2-3

🇺🇦 Ukraina wprowadza specjalne cło na białoruskie autobusy i ciężarówki w wysokości 35% wartości celnej. Będzie stosowane „do czasu ustania faktu zaprzestania przez Republikę Białorusi dyskryminujących i nieprzyjaznych działań wobec Ukrainy”

🚫 Komitet Wykonawczy Miasta Mińska odmówił organizatorom zorganizowania „Czarnobylskiej Drogi”. Departament wskazał kilka powodów odmowy: koronawirus, brak umów z milicją, pogotowie i media, trasa marszu, która zdaniem władz nie spełnia wymogów prawa. Innym powodem jest to, że organizatorzy rzekomo ogłosili trasę i godzinę zgromadzenia uczestników przed otrzymaniem odpowiedzi od władz

🏆 Komitet Śledczy umieścił znanych sportowców Aleksandrę Herasimenię i Aleksandra Opejkina na liście poszukiwanych. Powodem tego były „wezwania do podjęcia działań mających na celu wyrządzenie szkody bezpieczeństwu narodowemu Republiki Białorusi, popełnionych za pośrednictwem mediów i internetu”

🇷🇺 Izba Reprezentantów przyjęła poprawki do kodeksu karnego w pierwszym czytaniu. Deputowani poparli propozycję karania za wielokrotny udział w niesankcjonowanych wiecach, udział w ugrupowaniu ekstremistycznym, rozpowszechnianie celowo nieprawdziwych informacji o stanie państwa. Postanowili również zaostrzyć kary za zniewagę, przemoc i groźby wobec urzędników, sędziów i funkcjonariuszy ochrony. Kara śmierci pozostaje. Warunki zatrzymania będą teraz rozpatrywane inaczej: jeden dzień w areszcie tymczasowym to półtora dnia w kolonii o reżimie ogólnym

✉️ List od 1674 urzędników, którzy wypowiedali się przeciwko przemocy, został przekazany agencjom rządowym

👤 Metropolita Beniamin odradził liderowi chadeckiej Pawłowi Siewiaryncowi używania biało-czerwono-białej flagi „do wyrażania poglądów politycznych”

